

PROTOKÓŁ nr 3/2024
z posiedzenia
Zarządu Lubelskiego Wojewódzkiego Związku Szachowego
z dnia 30 kwietnia 2024 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Marek Uściński – Prezes Zarządu
2. Grzegorz Pańko – Wiceprezes Zarządu
3. Paweł Krasuski – Skarbnik Zarządu

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z pierwszego i drugiego posiedzenia zarządu.
5. Podsumowanie Ligi Szachowej Juniorów.
6. Rozpatrzenie problemu zgłoszonego przez Pawła Krasuskiego dotyczącego dofinansowania zakwaterowania Weroniki Dajek na Mistrzostwach Polski w Wałbrzychu.
7. Analiza stanu przygotowań do eliminacji do Mistrzostw Polski Juniorów organizowanych przez Związek.
8. Dyskusja nad pomysłem Pawła Krasuskiego dotyczącego zorganizowania przez Związek Mistrzostw Województwa Juniorów i Seniorów w Szachach Klasycznych.
9. Omówienie kwestii zgłoszonej przez Pawła Krasuskiego dotyczącej zapłaty Piotrowi Opolskiemu za pomoc w sędziowaniu turnieju finałowego Lubelskiej Ligi Szachowej rozegranego 16 kwietnia w Lubartowie.
10. Sprawy bieżące.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 1 Zebranie otworzył prezes Marek Uściński.

Ad. 2 Stwierdził, że Zarząd Lubelskiego Wojewódzkiego Związku Szachowego obraduje w składzie 3 osób. Nieobecny Zbigniew Prokopiuk.

Ad. 3 Zebrani jednogłośnie przyjęli, zaproponowany przez prezesa porządek obrad.

Ad. 4 Zarząd Związku przyjął jednogłośnie protokoły z pierwszego posiedzenia z dnia 11 stycznia 2024 r. i drugiego z dnia 11 lutego 2024 r.

Ad. 5 Sprawozdanie z turnieju finałowego przedstawił koordynator i sędzia główny, Paweł Krasuski. W finale wzięło udział 61 zawodników i zawodniczek, najlepszych ze wszystkich 6 rozegranych turniejów. Wyłoniono najlepszych zawodników we wszystkich 5 kategoriach wiekowych, do lat 9, 11, 13, 15 i 17 z podziałem na dziewczęta i chłopców. Grzegorz Pańko, obecny podczas omawianych zawodów zwrócił uwagę, że zostały one przeprowadzone nieudolnie. Organizatorzy popełnili szereg poważnych błędów. Wymienił niektóre z nich. Były nimi brak dyplomów dla części zwycięzców, brak medali. Zakwalifikowanie zawodników do niewłaściwej grupy turniejowej.

Marek Uściński zauważył, że taka organizacja jest porażką wizerunkową dla Związku i w przyszłości należy dochować wszelkich starań aby tego typu błędy nie miały miejsca.

Zarząd zdecydował, że najlepszym juniorom zostanie zorganizowane szkolenie kadry województwa podczas eliminacji do Mistrzostw Polski Juniorów, które są planowane w miesiącu wrześniu. Zobowiązano prezesa Związku do podjęcia rozmów z arcymistrzem Marcinem Dziubą, aby podjął się przeprowadzenia takiego treningu. Ewentualnie wskazał innego arcymistrza.

Ad.6 Paweł Krasuski poinformował, że reprezentująca województwo lubelskie Weronika Dajek nie zgodziła się na warunki kwaterunkowe zaproponowanej jej podczas Mistrzostw Polski Juniorów rozgrywanych w Wałbrzychu. W związku z powyższym wynajęła inne zakwaterowanie, za które częściowo zapłacił jej ojciec, pełniący rolę opiekuna. Zakwaterowanie zaproponowane przez organizatorów było bezpłatne. W tej chwili ojciec zawodniczki zwraca się z ustną prośbą o refundację 500 złotych kosztów zakwaterowania, którą przedkłada Paweł Krasuski. Jak zauważył Grzegorz Pańko, jest to sytuacja nietypowa. Nikt inny z uczestników Mistrzostw nie podnosił problemu złej jakości zakwaterowania przygotowanego przez organizatorów. Nasza zawodniczka, pomimo zmiany mieszkania zajęła dopiero 8 miejsce, choć zapewnienia i oczekiwania były dużo wyższe. Prezes Związku podzieliła uwagę o dziwnej i nietypowej sytuacji przedstawionej przez Pawła Krasuskiego. Jednakże z uwagi na duży potencjał zawodniczki i jej szansę stania się jedną z czołowych zawodniczek w kraju proponuje, aby ojciec dziecka wystąpił do związku z pisemnym wnioskiem, w którym opiszę zaistniałą sytuację, a Związek go rozpatrzy. Zarząd przyjął propozycję Prezesa. Zobowiązano Pawła Krasuskiego do przekazania zaproponowanego rozwiązania zainteresowanemu.

Ad.7 Eliminacje do Mistrzostw Polski Juniorów zostały zaplanowane na 10-15 września 2024 r. w Ośrodku Wczasowym w Zagłębczu na pojezierzu łączyńsko-włodawskim.

szacowany koszt pobytu jednego uczestnika wynosi około 600 zł. Do tego należy doliczyć opłaty turniejowe szacowane na 120 zł. Paweł Krasuski proponuje, aby Związek zajął się całością spraw finansowych związanych z turniejem, takich, jak rozliczanie wszelkich wpłat uczestników za zakwaterowanie, wyżywienie i uczestnictwo w turnieju. Marek Uściński zauważył, że doświadczenia z roku 2022 pokazują, że jest to niepotrzebne angażowanie sił i środków Związku w sytuacji, kiedy sprawy zakwaterowania i wyżywienia można przenieść na właścicieli Ośrodka. Wówczas będzie więcej czasu na przygotowanie się do dobrego przeprowadzenia eliminacji. Grzegorz Pańko podzielił spostrzeżenia Prezesa i powiedział, że tak właśnie zrobił podczas Eliminacji rozgrywanych w 2022 r. w Zamościu. Było to duże usprawnienie dla organizatorów. Jak wynika z obserwacji organizowania turniejów ogólnopolskich uwolnienie się organizatorów do spraw aprowizacyjnych jest powszechnie stosowane. Prezes potwierdził to na przykładzie Międzynarodowych Mistrzostw Polski Seniorów Gruby Wyszehradzkiej, jakie odbyły się w roku bieżącym.

Prezes zobowiązał się do wizytacji Ośrodka i naocznego przekonania się o kosztach i warunkach proponowanych przez właścicieli ośrodka Związkowi.

Propozycja Pawła Krasuskiego aby powierzyć sędziowanie Aleksandrowi Kędzierskiemu za odpłatnością 2000 złotych nie zyskała aprobaty pozostałych członków Zarządu. Zdaniem Grzegorza Pańko są to koszty zawyżone, gdyż, jak wynika z KOF PZSzach za 1990 zł. można wynająć dwóch sędziów, głównego i asystenta. Marek Uściński powiedział, że może pomóc w sędziowaniu nieodpłatnie, a posiada I klasę sędziowską.

Ad. 8 Paweł Krasuski poinformował, że Klub Szachowy „Cebularz” nosi się z zamiarem organizacji Mistrzostw Województwa Juniorów. Członkowie Zarządu nie mają żadnych przeciwwskazań odnośnie zaprezentowanego pomysłu. Jesteśmy w stanie objąć patronatem honorowym takie działania. Marek Uściński zaproponował aby pomysłodawca przesłał ofertę do Związku i wtedy zostanie rozpatrzona. Powiedział także, że zapyta w PZSzach, czy tego typu pomysły są dopuszczalne i realizowane w Polsce.

Ad. 9 Paweł Krasuski zaproponował aby Związek zapłacił Piotrowi Opolskiemu za pomoc w sędziowaniu finału Ligi Juniorów, rozegranej w Lubartowie. Opolski chce 300 zł.

W tej kwestii Zarząd postanowił, że na dzień dzisiejszy nie jest możliwe spełnienie oczekiwań P. Opolskiego z uwagi na brak jakiegokolwiek dokumentacji z turnieju oraz faktury za wykonaną usługę. Aby można było rozpatrzyć wniosek niezbędne jest dostarczenie Zarządowi regulaminu turnieju oraz faktury. Paweł Krasuski zobowiązał się porozmawiać z P. Opolskim aby doprowadzić całą sprawę do zakończenia.

Ad. 10 W sprawach bieżących nie poruszona żadnych tematów.

Ad. 11 Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący zakończył posiedzenie.